1

2019 年 12 月 19 日
各位

執行役員の選任に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会において、下記のとおり執行役員の選任が了承されましたの

でお知らせいたします。

記

1．執行役員の選任について

現在、当社は中期経営計画の実現に向けて鋭意組織強化を推進しておりますが、2021 年

黒字化達成並びに事業のグローバル化に向けて管理部門の更なる体制強化を図るため、

2020 年１月１日付で新たに執行役員として福島隆章氏を選任することになりました。

新任執行役員の福島隆章氏は CFO（チーフファイナンシャルオフィサー）として財務経

理全般及び、IR、内部統制に加えて IT 業務を統括することになります。尚、現取締役

経営管理本部長兼 CFO の村田賢治は 2020 年１月 31 日で退職いたします。
福島隆章執行役員兼 CFO は、「今までに培った財務経理及び経営企画の知識と経験を

活かし、患者さんとの「共創・共生」の志のもと優れた新薬を供給するというシンバイ

オ製薬のビジョンの実現に貢献したいと思います。」と述べております。

吉田文紀社長兼 CEO は、「当社が第二の創業に向けて事業展開するなかで、グローバ

ル事業に長年携わり、また製造業の経験を有する福島氏を経営メンバーに迎えることが

でき更なる組織強化になるものと確信しております。」と述べております。

  （１）新任執行役員

    氏 名 役 職

福島 隆章 執行役員兼 CFO

（２）就任年月日

2020 年 1 月 1 日

   （３）新任執行役員の略歴
主要略歴

主要資格

1982 年
2003 年

2004 年

2013 年
2016 年
2019 年 3 月
2019 年 6 月
2019 年 12 月

日立金属㈱入社
日立金属㈱海外子会社 Metglas, Inc.（米国）にて Vice
President & CFO
同社海外子会社 Hitachi Metals America, Ltd.（米国）
にて Treasurer & CFO
同社 財務部長
同社 理事・経営企画本部副本部長
日本電産サンキョー㈱  執行役員・管理本部副本部長
同社 取締役常務執行役員 兼 CFO
シンバイオ製薬株式会社 入社（予定）
米国公認会計士、公認内部監査人、公認管理会計士

以上

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 IR 担当（TEL.03 - 5472 - 1125）